
12. Ansøgning om støtte til MuCirkus 2011 fra Finkultur.dk (2011-1862)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og giver afslag på støtte.1.

Problemstilling

Finkultur.dk søger om 51.500 kr. til afholdelse af MuCirkus-dage i Brønshøj-Husum.
Finkultur.dk er et produktionsselskab, der ikke sælger noget, men som producerer koncerter, 
oplevelser, forestillinger m.m. 

Finkultur.dk vil afholde en udendørs koncertrække over 6 dage. Koncerterne vil blive afholdt i små 
mobile koncerthuse i form af skurvogne. I hvert koncerthus gives dagligt en lang række korte 
koncerter (5-10 min.) med forskellige former for klassisk musik. Koncerterne er gratis og åbne for 
alle. 

Formålet er at nedbryde fordomme om den klassiske musiks utilnærmelighed og selvtilstrækkelighed. 
Musikken spiller der hvor folk færdes og i korte forløb, som det er muligt at opleve uden at have 
forkundskaber.
MuCirkus kan blive et sommersamlingssted for en række unge klassiske musikere og kan, for en kort 
periode, skabe et levende miljø omkring den levende klassiske musik midt i byens vrimmel.

Finkultur vil medfinansiere arbejdskraft. Der er søgt om støtte fra Københavns Musikudvalg, Dansk 
Musikerforbund, Solistforeningen, Dansk KomponistForening. I alt er der søgt andre fonde om 
16.000 kr. til arrangementet i Brønshøj-Husum. 3 andre lokaludvalg er ansøgt om samme 
arrangement. Østerbro Lokaludvalg har bevilget støtte til et lignende arrangement på Østerbro.

Det ansøgte beløb skal anvendes til leje af vogne (13.500 kr.), transport af vogne (3.500 kr.), 
forsikring (2.500 kr.), lønninger musikere (35.000 kr.), lønninger administration (5.000 kr.), 
udsmykning (500 kr.), skilte (2.000 kr.), åbning/afslutning (1.000 kr.), Koda-afgift (4.000 kr.), 
diverse (500 kr.). 

Koncertrækken vil blive afholdt på Brønshøj eller Husum torv i august 2011. Koncerterne henvender 
sig til nysgerrige musikinteresserede borgere i alle aldre. Det forventes at 2000 personer vil deltage 
over 6 dage. 

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget (KU), der indstiller til afslag. Pga. manglende 
lokal forankring. Dog er projektet sjovt tænkt til at give liv på torvet.

Løsning

Der gives afslag med den begrundelse, at projektet falder udenfor formålet, da der mangler lokal 



forankring.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 20.01.2011

Der gives afslag med den begrundelse, at projektet falder udenfor formålet, da der mangler lokal 
forankring.




